

## **ZMLUVA O DIELO č. 713/2022**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)  
(ďalej len „zmluva“)

### **Článok 1**

#### **Zmluvné strany**

##### **1. Objednávateľ:**

Obchodné meno:	<b>Mesto Lučenec</b>
Sídlo:	Ulica novohradská č.1, 984 01 Lučenec
Zastúpený:	PhDr. Alexandra Pivková, primátorka mesta
Kontaktná osoba – veci zmluvné:	Ing. Igor Korniet, prednosta MsÚ
Kontaktná osoba – veci technické:	Ing. Róbert Ladoš, vedúci oddelenia dopravy a životného prostredia
Kontaktná osoba – za správu zmluvy:	Ing. Adrián Kiapeš, referent oddelenia dopravy a životného prostredia
IČO:	00 316 181
DIČ:	2021237152
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Lučenec
IBAN:	SK 41 5600 0000 0060 0700 4001
E-mail:	

(ďalej len „objednávateľ“)

##### **2. Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:	<b>SVOMA, s.r.o.</b>
Sídlo:	Maloveská 4010, 984 01 Lučenec
Zápis:	OR OS Banská Bystrica, odd.: Sro, vl. č. : 8856/ S
Zastúpený:	Marian Svorad, konateľ
Kontaktná osoba – veci zmluvné:	Marian Svorad
Kontaktná osoba – veci technické:	Marian Svorad
Osoba stavbyvedúceho:	Marian Svorad
IČO:	36622796
DIČ:	2021776889
IČ DPH:	SK2021776889
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK60 0900 0000 0003 4278 8096
E-mail:	svoma@centrum.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

#### **Preambula**

Na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v zadávaní podlimitnej zákazky bežným postupom zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 170/2022, zo dňa 01.08.2022, pod značkou: 35131 - WYP a pod názvom: **Stavebné úpravy miestnych komunikácií Ul. B. Němcovej (časť), Ul. L. Novomeského, Ul. M. Rázusa pre časť č.2** uskutočnenej objednávateľom podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ponuka zhotoviteľa“); najmä ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet stavby“), sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ zrealizuje pre objednávateľa

stavebné práce na stavbe: „**Stavebné úpravy miestnej komunikácie ul. B. Němcovej od ul. Športová po ul. Lúčna v meste Lučenec, vetva A** „ (ďalej len „dielo“)

## **Článok 2**

### **Predmet plnenia**

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie nasledujúceho diela :

**Stavebné úpravy miestnej komunikácie ul. B. Němcovej od ul. Športová po ul. Lúčna v meste Lučenec, vetva A**

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať v zmysle podmienok dohodnutých touto zmluvou, s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a platné technické normy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

## **Článok 3**

### **Čas a miesto plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielo v lehote do 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, pričom začatie realizácie diela nastáva protokolárnym odovzdaním a prevzatím staveniska a dokončenie diela nastáva jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím
2. **Stavenisko bude odovzdané do 5 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy**
3. Pri protokolárnom odovzdaní staveniska bude zhotoviteľovi odovzdaná projektová dokumentácia diela.
4. Miestom vykonávania diela:  
katastrálne územie Lučenec, parcela CKN č. 6531/1, Mesto Lučenec, okres Lučenec, kraj: Banskobystrický
5. Termín protokolárneho odovzdania a prevzatia diela sa vykoná medzi zhotoviteľom a objednávatelom najneskôr do 10 dní odo dňa ukončenia prác, a to formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí prác. V prípade, že objednávateľ predmetné dielo neprevezme, je povinný v rovnakej lehote písomnou formou uviesť dôvody, pre ktoré dielo neprevzal, vrátane všetkých vád a nedorobkov brániacich alebo nebrániacich riadnemu užívaniu diela. V prípade neprevzatia diela sa zmluvné strany bezodkladne dohodnú na ďalšom postupe.
6. K zmene termínu realizácie predmetu podľa tejto zmluvy zmluvné strany pristúpia v nasledovných prípadoch:
  - a) množstva alebo povahy prác dodatočne vyžiadaných objednávatelom
  - b) obzvlášť nepriaznivých klimatických podmienok, udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť, t. j. napr. nepredvídateľné okolnosti, rozhodnutia tretích strán – orgánov štátnej správy
  - c) zdržania, chyby alebo prekážky spôsobených objednávatelom
  - d) zvláštnych okolností, nezavinených porušení povinností zhotoviteľa, alebo niekoho za koho zhotoviteľ zodpovedá
  - e) ak objednávateľ je v omeškaní s odovzdaním staveniska v zmluvnom termíne: objednávateľ dodatkom k zmluve o dielo predĺži termín ukončenia diela o počet dní, o ktoré bude odovzdanie staveniska v omeškaní
  - f) zistenia vád projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu stavebných prác na diele, a tým prerušenie stavebných prác o čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť sa predlžuje lehota výstavby na jeho dokončenie

g) v prípade omeškania zhotoviteľa z dôvodu klimatických podmienok majúciich vplyv na technologické postupy, objednávateľ predĺži termín ukončenia prác maximálne o 6 mesiacov.

Zmena termínu realizácie o dobu prekážky sa zaznamená v stavebnom denníku.

7. Termíny uvedené v odseku 1. tohto článku musia byť zhotoviteľom presne dodržané tak, aby akýmkoľvek spôsobom neboli ovplyvnené, posunuté, resp. oneskorené práce na zhotovovaní diela zhotoviteľom.
8. Pre vylúčenie pochybností platí, že v prípadoch podľa odseku 4. tohto článku zmluvy, následkom čoho je potreba predĺženia lehôt podľa odseku 1. tohto článku zmluvy, zhotoviteľ písomne oznámi tieto skutočnosti objednávateľovi a zmluvné strany uzavru dodatok k tejto zmluve, predmetom ktorého bude primerané predĺženie termínov uvedených v odseku 1. tohto článku Zmluvy, t.j. o dobu trvania udalostí, ktoré sú nezávislé od vôle zmluvných strán, resp. o dobu prerušenia vykonávania diela z dôvodu neposkytnutia riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa, ktorá je potvrdená zástupcom objednávateľa oprávneným na rokovanie vo veciach technických uvedeným v záhlaví tejto zmluvy alebo o dobu dohodnutú zmluvnými stranami v rámci zmenového konania. Uvedené nemá vplyv na povinnosť objednávateľa vykonať zmenu Zmluvy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

#### Článok 4

##### Cena

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania (ponuky zhotoviteľa) a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov s tým, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi za skutočne zhotovené dielo, t.j. za skutočne vykonané stavebné práce v jednotlivých cenách podľa Prílohy č. 1: Ocenený výkaz výmer – rozpočet stavby tejto zmluvy.
2. Cena za zhotovenie diela podľa predmetu zmluvy predstavuje:

149 935,48 EUR bez DPH (slovom : jednoštyridsaťdeväťtisícdeväťstotridsaťpäť eur/ 48/100 centov),

29 987,10 EUR 20 % DPH (slovom : dvadsaťdeväťtisícdeväťstoosemdesiatšedem eur/ 10 /100 centov),

**179 922,58 EUR s DPH** (slovom : jednosedemdesiatdeväťtisícdeväťstodvadsaťdva eur/ 58/100 centov),

(ďalej len „Cena diela“).

3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí. Cena diela obsahuje všetky náklady zhotoviteľa k vykonaniu celého diela riadne a včas.
4. K zmene Ceny diela môže dôjsť:
  - a) pokiaľ si objednávateľ vyžiada písomnou formou – zápisom do stavebného denníka zväčšenie, alebo zmenšenie rozsahu stavebných prác predmetného diela s odsúhlasením poskytnutých výkazom výmerov.

b) pokiaľ dôjde na základe požiadavky objednávateľa k inému riešeniu predmetného diela, pokiaľ bude odsúhlasené a potvrdené ako zmena v projektovej dokumentácii.

Zmena ceny diela sa vykoná písomným dodatkom k tejto zmluve v zmysle ust. § 18 ZVO.

#### Článok 5

##### Platobné podmienky a fakturácia

1. Po písomnom odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela objednávateľom vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou v lehote do 10 dní faktúru a zašle ju objednávateľovi. Podkladom na vyhotovenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác s obsahom jednotkových cien

a množstvom vykonaných prác, podpísaný obidvomi zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Prílohou faktúry bude aj protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

2. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Podmienkou úhrady bude, že faktúra bude spĺňať podmienku daňového dokladu a bude obsahovať prílohu podľa odseku 1 tohto článku. Ak faktúra bude mať formálne alebo obsahové nedostatky, má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie. V takomto prípade začne plynúť lehota splatnosti dňom doručenia opravenej a doplnenej faktúry objednávateľovi.

## **Článok 6**

### **Podmienky vykonania diela**

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi diela stavenisko pre vykonanie diela formou obojstranne podpísaného zápisu do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že záväzky uvedené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska sú súčasťou tejto zmluvy.
3. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru osobu, ktorej meno bude oznámené zhotoviteľovi pri odovzdávaní a prevzatí staveniska.
4. Stavebné práce vykonávané zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
5. Zhotoviteľ poveruje touto funkciou stavbyvedúceho, uvedeného v zmluve o dielo. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, vypracovaním dodatkov vyplývajúcich z navyšiac prác požadovaných objednávateľom a odsúhlasených vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdaní – preberaní ukončeného diela.
6. Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a písomnou formou.
7. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
8. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu zmluvných prác, na ktorý je možné odvolať sa v ďalšom konaní.
9. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady:
  - a) dočasné dopravné značenie a s tým súvisiace konanie
  - b) čistenie miestnych komunikácií dotknutých vykonávaním diela,
  - c) vyjadrenia správcov inžinierskych sietí dotknutých stavbou o ich nepoškodení,
  - d) porealizačné zameranie stavby
10. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 10 dní pred podpisom tejto zmluvy predložiť poisťnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou zhotoviteľa, minimálne vo výške celkovej Ceny diela v EUR s DPH a doklad o zaplatení poistného. Poistná zmluva (vrátane dokladu o zaplatení poistného), resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
11. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie jednej zo zmluvných strán. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie prevziať doručovanú písomnosť, alebo v ktorý márne uplynie úložná doba na vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou, zamestnancom pošty vyznačená poznámka o prekážke doručenia.

12. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v článku 1 tejto zmluvy, ak zmluvné strany neoznámia novú adresu sídla určenú na doručovanie písomností.
13. Zhotoviteľ je oprávnený plniť časť predmetu zmluvy aj prostredníctvom subdodávateľov. V prípade plnenia predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi tak, ako keby plnil predmet zmluvy sám. Objednávateľ vyžaduje uvedenie podielu subdodávok (Príloha č. 2 tejto zmluvy) na plnení zmluvy podľa § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní a zoznam subdodávateľov k dielu vrátane predmetu subdodávok.
14. Zhotoviteľ je povinný vopred písomne predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorý by mal realizovať za zhotoviteľa časť plnenia podľa zmluvy a bez udelenia súhlasu objednávateľa takého subdodávateľa nepoužiť na poskytnutie žiadnej časti plnenia. Ak zhotoviteľ tento záväzok nedodrží, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5.000,00 EUR (slovom: päťtisíc eur) za každého objednávateľom neschváleného subdodávateľa, pričom objednávateľ je taktiež oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na (i) náhradu škody aj v rozsahu prevyšujúcom výšku dohodnutej zmluvnej pokuty a (ii) rovnako týmto nie je dotknutý nárok na inú zmluvnú pokutu podľa tejto zmluvy.
15. Zhotoviteľ je povinný oznámiť zmenu subdodávateľa do troch pracovných dní a nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZVO.
16. Zhotoviteľ aj subdodávatelia zhotoviteľa musia byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora, ak majú povinnosť byť v ňom zapísaní (§ 11 zákona o verejnom obstarávaní) počas celej doby trvania zmluvy, v opačnom prípade je zhotoviteľ povinný:
  - zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5000,00 EUR (slovom: päťtisíc eur) a zároveň
  - zaplatiť objednávateľovi peňažnú sumu vo výške pokuty uloženej objednávateľovi Úradom pre verejné obstarávanie podľa ZVO za uzatvorenie zmluvy napriek zákazku podľa § 11 ZVO, a to v lehote určenej objednávateľom v písomnej výzve na úhradu. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na (i) náhradu škody aj v rozsahu prevyšujúcom výšku dohodnutej zmluvnej pokuty a (ii) rovnako týmto nie je dotknutý nárok na inú zmluvnú pokutu podľa tejto zmluvy.
17. Zhotoviteľ zabezpečí plnenie predmetu tejto zmluvy okrem iného aj prostredníctvom kľúčových odborníkov, ktorých údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii ako osôb určených na plnenie predmetu zmluvy alebo riadiacich zamestnancov, preukázal svoju technickú a odbornú spôsobilosť na splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, sú to nasledovní kľúčoví odborníci
  - a) kľúčový odborník č. 1 stavbyvedúci – Marian Svorad
  - b) kľúčový odborník č. 2 geodet – Ing. Michal Mišík
18. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade potreby zmeny kľúčového odborníka uvedeného v čl. 6 ods. 17 zabezpečí jeho/ich nahradenie takými osobami, ktoré budú spĺňať minimálne rovnaké podmienky a teda úroveň preukázaného personálneho zabezpečenia plnenia predmetu zákazky preukázané na splnenie požiadaviek v rámci podmienok účasti vo verejnom obstarávaní na jednotlivých kľúčových odborníkov.

## **Článok 7**

### **Záručná doba a jej plynutie**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami a že počas záručnej doby bude dielo spôsobilé k užívaniu na účel, na ktorý bolo zhotovené a zachová si vlastnosti a kvalitu dohodnuté v tejto zmluve a stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami.
2. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na dodávku dokončeného diela 60 mesiacov.

3. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že začne neodkladne s odstraňovaním väd predmetu diela najneskôr do 24 hod. od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa, ktoré sa vyskytnú počas záručnej lehoty. Termín odstraňovania väd zmluvné strany dohodnú písomne. Povinnosťou zmluvných strán pri takto uplatnenej reklamacii je dostaviť sa na stavenisko s cieľom odsúhlasenia identifikácie väd, jej rozsahu, spôsobu a termínu odstránenia.
5. V prípade vady diela má právo objednávateľ požadovať a zhotoviteľ povinnosť vadu odstrániť bezodplatnou opravou. V prípade neodstrániteľnej vady je povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie.

## **Článok 8**

### **Odobzdzanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ písomne alebo ústne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 dní pred termínom, kedy by malo byť dielo pripravené na odovzdanie.
2. Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa najneskôr do 10 dní od písomnej alebo ústnej výzvy zhotoviteľa príde na preberacie konanie.
3. Ak zhotoviteľ dokončil práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávateľ so zhotoviteľom spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí dokončených alebo ucelených častí diela.
4. V čase preberacieho konania t.j. od jeho začatia do jeho ukončenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením, ak preberacie konanie bolo začaté v posledný deň lehoty, ktorej sa mohlo podľa zmluvy o dielo plniť.
5. Vykonané dielo a zabudovaný materiál sa stáva majetkom objednávateľa po zaplatení podľa čl. 5 bodu 1 tejto zmluvy vždy v časti diela za ktorú objednávateľ zaplatí v zmysle tejto zmluvy.

## **Článok 9**

### **Zmluvné pokuty**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela v EUR s DPH (prípadne z ceny jeho časti, dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie) za každý deň omeškania.
2. V prípade zhotovenia diela, ktoré vykazuje vady a nedorobky, uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,10 % z ceny diela v EUR s DPH.
3. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry (alebo splátky) uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
4. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

## **Článok 10**

### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Na odstúpenie od zmluvy sa vzťahujú ustanovenia § 344 -351 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:
  - a) zhotoviteľ nedodrží kvalitu vykonávania diela podľa platných technických noriem a ak zistené vady objednávateľom neodstráni v dohodnutých termínoch,
  - b) zhotoviteľ napriek písomným výzvam objednávateľa nedodržiava lehotu podľa článku 3 tejto zmluvy,
  - c) zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie.

2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:
- a) objednávateľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia,
  - b) objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani dostatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela,
  - c) objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry po lehote splatnosti viac ako 60 dni.
3. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi
4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

## Článok 11

### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou zverejnením tejto zmluvy v súlade so zákonom, a to dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Zmluvné strany svojím podpisom prejavujú súhlas s jej obsahom a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 2 vyhotoveniach.
6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:
- príloha č. 1: Ocenený Výkaz výmer - rozpočet stavby (ponuka zhotoviteľa) v tlačenej forme i v elektronickej forme vo formáte „excel“ alebo kompatibilných formátoch na CD/DVD
  - príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov spĺňajúcich podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
  - príloha č. 3: Zoznam ekvivalentných položiek (len v prípade relevantnosti)
  - príloha č. 4: Poistná zmluva a bankový výpis o zaplatení poistného

V Lučenci dňa 27.09.2022  
za objednávateľa:

PhDr. Alexandra Pivková  
primátorka mesta



V LUČENCI dňa 20.9.2022  
za zhotoviteľa:

Marian Svorad  
konateľ



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy miestnej komunikácie ul. B. Němcovej od ul. Športová po ul. Lúčna v meste Lučenec

JKSO

Názov objektu

Vetva A

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

SVOMA, s.r.o.

36622796

SK2021776889

Spracoval

Vargic

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

10.08.2022

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	36 209,99	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	113 725,49	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		149 935,48	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

D Celkové náklady

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

23 Súčet 7, 12, 19-22 149 935,48

24 DPH 20,00 % z 149 935,48 29 987,10

25 Cena s DPH (r. 23-24) 179 922,58

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzáva doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

Dátum a podpis

Pečiatka

MESTO  
LUČENEC

SVOMA

SVOMA, s.r.o.  
Maloveská 4010, 984 01 Lučenec  
IČO: 36622796, IČ DPH: SK2021776889  
Tel./Fax: 047 - 4331 001



# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy miestnej komunikácie ul. B. Němcovej od ul. Športová po ul. Lúčna v meste Lučenec

Objekt: Vetva A

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SVOMA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Vargic

Dátum: 10. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>149 935,48</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>7 702,84</b>	<b>0,000</b>
1	113153310.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3 700,000	1,50	5 550,00	0,000
2	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	520,000	1,50	780,00	0,000
3	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	10,000	100,00	1 000,00	0,000
4	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	7,200	10,00	72,00	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,200	5,18	37,30	0,000
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,200	0,90	6,48	0,000
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,960	10,00	129,60	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,280	2,00	10,56	0,000
9	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	9,979	9,00	89,81	0,000
10	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,440	18,81	27,09	0,000
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>24,00</b>	<b>0,000</b>
11	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,480	50,00	24,00	0,000
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>100 825,00</b>	<b>0,000</b>
12	572751221.S	Vyspravenie výtikov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm pri vyspravovanej ploche nad 10% na 1 km	m2	1 480,000	14,70	21 756,00	0,000
13	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 700,000	0,37	1 369,00	0,000
14	577154271.R	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	3 700,000	21,00	77 700,00	0,000
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>4 364,00</b>	<b>0,000</b>
15	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	8,000	1,00	8,00	0,000
16	286110006600.S	Rúra PVC-U hladký kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	8,000	12,00	96,00	0,000
17	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	20,000	60,00	1 200,00	0,000
18	RR500	Rošt s rámom 500x500 mm, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	85,00	1 700,00	0,000
19	KB600	Kôš bahenný veľký h=600 mm, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	16,00	320,00	0,000
20	VP	Vyrovnávací prstenec, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	9,00	180,00	0,000
21	SH300	Skrúž horná h=300 mm, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	9,50	190,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	SS300	Skrúž stredová h=300 mm, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	9,50	190,00	0,000
23	SSV150	Skrúž stred. s výtokom DN 150, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	13,00	260,00	0,000
24	DKP	Dno s kalovým prehĺbením, uličné vpuste, PREFA SUČANY alebo ekvivalent	ks	20,000	11,00	220,00	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 36 911,85 0,000**

25	914811110.R	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	súb	1,000	100,00	100,00	0,000
26	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	505,000	0,59	297,95	0,000
27	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	1 010,000	1,24	1 252,40	0,000
28	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	63,000	7,25	456,75	0,000
29	917161111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	18,000	9,29	167,22	0,000
30	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný z vyvretých homín, šxv 320x240 mm	m	18,180	29,00	527,22	0,000
31	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojatého do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	502,000	9,29	4 663,58	0,000
32	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný z vyvretých homín, šxv 320x240 mm	m	204,020	29,00	5 916,58	0,000
33	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	20,080	60,00	1 204,80	0,000
34	919720222.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev existujúceho krytu komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	3 700,000	1,00	3 700,00	0,000
35	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	4 255,000	1,90	8 084,50	0,000
36	938909615.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu krajnic betónových alebo asfaltových	m2	3 700,000	0,05	185,00	0,000
37	938909620.S	Odstránenie nános, na krajniciach pod zvodidlami priemernej hr. do 50 mm, -0,06300 t	m2	505,000	0,50	252,50	0,000
38	979024441.S	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	300,000	1,00	300,00	0,000
39	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	599,115	2,50	1 497,79	0,000
40	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 995,575	0,50	1 497,79	0,000
41	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,500	5,00	217,50	0,000
42	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	599,115	1,00	599,12	0,000
43	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné (alternatíva - zhodnotenie recykláciou)	t	22,000	10,00	220,00	0,000
44	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné (alternatíva - zhodnotenie recykláciou)	t	469,900	10,00	4 699,00	0,000
45	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné (alternatíva - zhodnotenie recykláciou)	t	107,215	10,00	1 072,15	0,000

**99 Presun hmôt HSV 107,79 0,000**

46	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	1 077,851	0,10	107,79	0,000
----	-------------	--	---	-----------	------	--------	-------

**Celkom 149 935,48 0,000**

## Príloha č. 2 ZMLUVY: Zoznam subdodávateľov

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1.	Mišík geodetická kancelária, s.r.o., IČO: 36 033 481	Ing. Michal Mišík, Ul. baráková 1374/14, 984 01 Lučenec, nar. 15.02.1980	Geodetické služby	0,0166 %

v LUČENCI dňa: 20.9.2022v LUČENCI dňa: 27.09.2022

Zhotoviteľ:

**SVOMA**  
 -4-  
 SVOMA, s.r.o.  
 Maloveská 4010, 984 01 Lučenec  
 IČO: 36622796, IČ DPH: SK2021776889  
 Tel./Fax: 047 - 4331 001

C  
V  
 Marian Svorad  
 Konateľ

Objednávateľ:

**M E S T O**  
**15 LUČENEC**

4  
 PhDr. Alexandra Pivková  
 primátorka mesta